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بازار مرغ در راه ثبات است
مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی می گوید اصلاح نرخ 
مصوب مــرغ، افزایش جوجه ریــزی، تخصیص ۱۰۰ 
درصدی ذرت و کنجاله ســویا برای ۵۰ روز، تداوم در 
عرضه نهاده از طریق سامانه بازارگاه منجر به این خواهد 
شد که در ماه های آینده بازار مرغ به ثبات و آرامش برسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، محمدعلی کمالی با بیان اینکه 
افزایش نرخ مصوب مرغ نتایــج مثبتی به دنبال خواهد 
داشــت، اظهار کرد: تولیدکننده بایستی تولیدش پایدار 
باشــد و پایداری تولید نیز منوط به این اســت که زیان 
نکند. قیمتی که اخیرا برای مرغ تعیین شده قیمتی است 
که مرغداران زیان نمی کنند و تولید هم  پایدار خواهد 
شد. امیدواریم که تولیدکنندگان با رغبت بیشتری جوجه 
ریزی کنند و در ماه های آتی مشــکلی نداشــته باشیم.
وی با اشاره به اینکه علاوه بر اصلاح نرخ مصوب مرغ 
اقدامات دیگری هم در راســتای ایجــاد ثبات در بازار 
مرغ انجام شده است، گفت: اولین اقدام افزایش میزان 
جوجه ریزی نسبت به ماه های قبل بهمن ماه است. دیگر 
اینکه تا اواسط اســفندماه فقط برای ۴۰ روز پرورش، 
نهاده تخصیص داده می شد که این عدد به ۴۵ روز و در 
نهایت به ۵۰ روز افزایش یافت و در حال حاضر ذرت و 
کنجاله سویا به طور ۱۰۰ درصدی برای ۵۰ روز توسط 
دولت تامین می شود. تخصیص ۱۰۰ درصدی نهاده در 
مدت زمان بیشتر باعث می شود که مرغ با وزن بیشتری 
وارد بازار شود و ۲۵ درصد افزایش تولید گوشت داشته 
باشیم.مشاور اتحادیه مرغداران گوشتی افزود: از طرفی 
استان هایی که به تهران مرغ می فرستادند موظف شدند 
که سهمیه بیشتری برای تهران ارسال کنند. همچنین سعی 
شد که نهاده نیز به طور مرتب از طریق سامانه بازارگاه به 
دست مرغداران برسد. حتی درتعطیلات عید نوروز نیز 
برای تردد ها ممنوعیتی قرار داده نشــد و حمل نهاده ها 
نیز از طریق شرکت پشتیبانی امور دام انجام شد.به گفته 
وی تمهیدات در نظر گرفته شده و اقدامات انجام شده 
نوید این را می دهد که در ماه رمضان بازار خوبی در پیش 
داشته باشیم و قیمت ها به تعادل برسد.کمالی در پایان 
گفت: تولید به اندازه کافی است کمبودی نداریم. مردم 
به میزان نیاز مرغ خریداری کنند و نیازی به دپو نیست. 
زیرا با دپو هم کیفیــت مرغ پایین می آید و هم فشــار 
مصنوعی به بازار وارد خواهد شــد.در روزهای گذشته 
بر اساس تصمیم قرارگاه ســاماندهی مرغ کشور قیمت 
مرغ منجمد در سرد خانه کیلویی ۱۸ هزار و ۸۰۰ تومان، 
قیمت مرغ منجمد برای مصرف کننده کیلویی ۱۹ هزار 
و ۸۰۰ تومان، قیمت مرغ زنده در کشتارگاه کیلویی ۱۷ 
هزار و ۱۰۰ تومان، قیمت مرغ آماده طبخ در میدان بهمن 
تهران کیلویی ۲۳ هزار و ۳۰۰ تومان و قیمت مرغ آماده 
طبخ برای مصرف کننده کیلویی ۲۴ هزار و ۹۰۰ تومان 

تعیین شد. 

حذف دلالان از صنعت سیمان در 1400 
دبیر انجمن ســیمان با بیان اینکه همه صنوف از جمله 
مصالح فروش و بتن فروش باید شناســنامه دار شوند، 
گفت: تفاهم نامه ای با وزارت صمت امضا خواهیم کرد 
که به حذف دلالان کمک بســیاری می کند.به گزارش 
اقتصادســرآمد، عبدالرضا شــیخان با بیان اینکه دلالی 
فعلی در صنعت سیمان یک تاریخچه دارد و به گذشته 
مربوط می شــود، اظهار داشــت: قبل از سال ۹۱ بحث 
دلالی در صنعت سیمان به این شــکل نبود که شخص 
دلال به راحتــی از درب کارخانه محصــول را بخرد و 
در بازار با قیمت بســیار بالاتری بفروشــد؛ این شرایط 
زمانی به وجود آمد که ما دچار رکود اقتصادی و به تبع 
آن رکود ساخت و ساز شدیم و دلالی در این بازه زمانی 
رشد کرد.دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان 
افزود: در آن زمان به دلیل نبود بــازار و کاهش تقاضا، 
کارخانجات سیمان مجبور شدند با ۶۰ درصد ظرفیت 
خود تولید کنند. در این بین هم صنوف شناســنامه دار 
مثل مصالح فروشــان، بتن ســازان و … به دلیل اینکه 
می خواستند وارد سیستم خرید و فروش سختی نشوند 
از دلالان خرید کردند.وی ادامه داد: دلالان در این زمان 
رشد کردند؛ در واقع خود این صنوف و مصرف کننده 
واقعی دلال را به درب کارخانه سیمان فرستاد و موجب 
پرورش و گســترش دامنه فعالیت دلالان شدند و حال 
همین دلالان تبدیل به معضــل برای خود این صنوف و 
مصرف کننده نهایی شده اند.شیخان گفت: در جلسه ای 
که با مسئولان وزارت صمت داشتیم، پیشنهاد دادیم که 
در ســال ۱۴۰۰ همه صنوف مرتبط با صنعت سیمان را 
شناسنامه دار کنیم و بر اســاس این شناسنامه دار شدن 
به آنها سیمان بفروشیم. مصرف کننده نهایی به صورت 
اینترنتی می تواند سیمان بخرد که خود ضوابطی دارد اما 
به عنوان مثال مصالح فروش که باید کسب و کار خود را 
بچرخاند باید شناسنامه دار شود. در این صورت صنف، 
شخص، انبار و … به صورت شفاف مشخص می شود و 
با توجه به ایجاد یک سیستم سالم، سازمان امور مالیاتی 
هم می توانــد از این طریق مالیات بگیــرد.وی تصریح 
کرد: کارخانجات سیمان می توانند از خریدار بخواهند 
که پروانه و ســابقه کار داشته باشــد که پس از طی این 
ضوابط به خریدار کد خرید می دهند که در اینجا می توان 
صنف را شناسنامه دار کرد. البته با وزارت صمت در این 
خصوص تفاهم نامه ای تنظیم کرده ایم.دبیر انجمن صنفی 
کارفرمایان صنعت سیمان گفت: از این طریق دلالی بسیار 
کمرنگ می شود؛ دلال شخصی اســت که با پول خرید 
می کند و ممکن است با هر کارت ملی برود سیمان بخرد 
و کسی هم این شخص را نشناسد. قصد داریم با کمک 
وزارت صمت در سال ۱۴۰۰ به این موضوع نظم دهیم.
وی در ادامه با بیان اینکه یکــی از اصلی ترین وظایف 
وزارت صمت حفظ ظرفیت تولید صنایع است، گفت: 
در جلسه با وزارت صمت پیشنهاد دادیم که مازوت را 
ذخیره کنیم تا در فصل زمســتان اگر با کمبود سوخت 
موجاه شــدیم، به موقع بتوانیم از سوخت دوم استفاده 
کنیم؛ در این رابطــه وزارت نفــت می تواند به طوری 
 برنامه ریزی کند که با نظر خودش اجازه ذخیره سازی

 به واحدها بدهد.

گروه بازرگانی -فیروز اســماعیلی نژاد-  اعلام برنامه 
تولید خودرو از سوی وزارت صمت در شرایطی به سنتی 
همه ساله تبدیل شــده و در ابتدای هر سال وزارت نشینان 
از آن رونمایی می کنند که این مساله در دنیا مرسوم نیست. در عرصه 
بین المللی مدیران ارشد هر شرکت خودروسازی با توجه به شرایط 
حاکم بر بنگاه تحــت مدیریت خود برنامه تولیــد را اعلام می کنند 
بنابراین اگر قرار است برنامه تولید خودرو اعلام شود به طور طبیعی 
این مســاله  در حیطه اختیار مدیران خود با این حال بســیاری از 
کارشناسان و دست اندرکاران صنعت خودرو روساز است نه وزارت 

صمت و حاکمیت کشور.
به گزارش اقتصادسرآمد،  براساس اظهارات محسن صالحی نیا معاون 
وزیر صمت و رئیس هیات عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع 
ایران  این وزارتخانه از برنامه تولید خودرو در سال ۱۴۰۰ رونمایی 
کرد. که بر اســاس آن تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو 
برای سال جاری هدف گذاری شده است. آن طور که صالحی نیا گفته 
از این تعداد سهم دو خودروساز بزرگ کشور یعنی ایران خودرو و 
سایپا، یک میلیون و ۱۰۰ هزار دســتگاه و الباقی آن یعنی ۱۵۰ هزار 

دستگاه نیز سهم خودروسازان خصوصی است. 
با توجه به مذاکــرات برجامــی و همچنین پایــان دوره دوازدهم 
ریاست جمهوری، ابهامات زیادی را در مورد تعداد تولید محصولات 
خودرویی مطــرح می کننــد. به طوری که اگر مذاکــرات برجامی 
نتیجه بخش و منجر به رفع تحریم ها شود به طور حتم تاثیر زیادی در 
تعداد تولید خودرو در شــرکت های خودروساز به خصوص بخش 

خصوصی خواهد داشت. 
اما مدیران ارشد وزارت صمت فارغ از شرایط حاکم بر شرکت های 
خودروساز در قامت سیاست گذار خودرویی هر ساله برنامه تولید 
خودرو را به خودروسازان دیکته می کنند.آنچه مشخص است برنامه 
تولید خودرو باید توسط مدیران عامل دو خودروساز بزرگ کشور و 
همچنین مدیران عامل شرکت های خودروساز خصوصی با توجه به 
وضعیت حاکم بر این شرکت ها اعلام شود نه این که وزارت صمت 

برنامه تولید خودرو را به نوعی به مدیران خودروساز دیکته کند. 
روی کارآمدن دولت سیزدهم، تعیین کننده سرنوشت خودرو 

مهــرداد آریــا، کارشــناس صنعــت خــودرو در گفــت و گو با 
خبرنگارروزنامه اقتصاد سرآمد، با اشاره به 

شرایط حاکم بر اقتصاد و صنعت خودرو این روزها  در ایران گفت: 

مرداد ۱۴۰۰  عمر دولت دوازدهم به پایان می رسد و میهمانانی جدید 
راهی ساختمان پاستور خواهند شــد، اتفاقی که می تواند زمینه ساز 
تغییر و تحولاتی در عرصه سیاست های کلی صنعت و بازار خودرو 
باشد. از آن سو اما قبل یا بعد از تغییر دولت احتمال دارد سرنوشت 
برجام و تحریم هم مشخص شود، که این ماجرا نیز نقشی اساسی در 
سمت و سوی صنعت و بازار خودرو طی سال جاری خواهد داشت. 

تکیه بر شعار سال در نهضت داخلی سازی خودرو
وی تصریح کرد: سرنوشت خودرو در سال جدید  را با توجه به شعار 
تعیین شده از سوی رهبر معظم انقلاب می توان با توجه به فاکتورهای 
مختلف بررســی کرد، به ویژه وضعیت تولید، خودروهای جدید، 

مشــارکت های خارجی و فروش. در بخش تولید با زیرشاخه های 
مختلفی مواجه هستیم از جمله نهضت داخلی سازی و روند تامین 
قطعات از داخل و خارج. تولید و زیرشاخه هایش ارتباط مستقیمی 
با بود و نبود تحریم دارد، ضمن آنکه سرنوشت قیمت گذاری نیز در 

افت و خیز تیراژ قطعا اثرگذار خواهد بود.
اما و اگرهای نرخگذاری دستوری خودرو در 1400

آریا با یادآوری شعار تولید، پشتیبانی ها و مانع زدایی ها، افزود:  تداوم 
نرخ گذاری دستوری سبب ادامه دار شــدن چالش تامین نقدینگی 
می شــود و این موضوع روند تولید را کند خواهد کرد. طبق برنامه 
وزارت صمت بناســت تیراژ خودرو در ســال آینده در قالب بسته 

جهش تولید رشد کند. این بســته را وزارت صمت از چند ماه پیش 
تدوین کرده و حتی گفته می شــود مجوز اجرای آن را نیز از دولت 
گرفته است. طبق این بسته تغییراتی در شیوه نرخ گذاری خودروهای 
داخلی رخ خواهد داد، به نحوی که احتمالا تعیین قیمت کم تیراژها 

به خودروسازان سپرده می شود.
لغو تحریم ها شاید در نیمه دوم سال 1400

این کارشــناس صنعت خودرو که دیری است دســتی بر آتش این 
صنعت د کشور دارد، گفت:  پیش بینی ها اما حکایت از احیای برجام و 
لغو تحریم در سال آینده دارد، هرچند البته برخی کارشناسان معتقدند 
این اتفاق شــاید در نیمه دوم ســال و با تغییر دولت رخ بدهد. لغو 
تحریم از دو جهت کلی می تواند بر تولید خودرو در کشور اثرگذار 
باشد. نخســت اینکه روند تامین قطعات به واسطه ارتباط دوباره با 
خارجی ها، بهبود خواهد یافت و دوم آنکه با کاهش انتظارات تورمی 
و نزولی شدن نرخ ارز، هزینه تولید پایین می آید و تیراژ روند بهتری 

را طی خواهد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، مقایسه آمار تولید خودرو در سال گذشته 
با هدف گذاری صورت گرفته برای سال  ۱۴۰۰ رشدی ۲۵ درصدی 
را نشان می دهد. رئیس هیات عامل ایدرو عدد تولید خودرو در سال 
گذشــته را  حدود یک میلیون دســتگاه عنوان می کند. تولید حدود 
یک میلیون دستگاه خودرو در سال گذشته در شرایطی محقق شده 
است  که در ابتدای سال گذشــته وزارت صمت تولید  یک میلیون 
تا یک میلیون و ۲۰۰ هزار دســتگاهی را هدف گذاری کرده بود. هر 
چند آمارها از رشــد ۲۱ درصدی تولید خودرو در سال گذشته به 
نسبت ســال پیش از آن حکایت دارد با این حال شاهد هستیم که به 
رغم این رشــد تولید باز هم هدف گذاری صورت گرفته برای سال 
گذشته محقق نشده است.   بدون شک  اصلی ترین چالش این چند 
ساله شرکت های خودروساز بازگشت تحریم های صنعت خودرو 
و خروج شرکای بین المللی اســت. بی شک اگر تحریم ها لغو شود، 
موانعی کــه در حال حاضر خودروســازان با آن دســت به گریبان 
هستند از مسیر تولید این شرکت ها برداشته می شود بنابراین تحقق 
تولید یک میلیون و ۲۵۰ هزار دستگاه خودرو در سال جاری دور از 
دسترس نخواهد بود. اما اگر همچنان در روی همین پاشنه بچرخد 
و تحریم های صنعت خودروی کشور ادامه داشته باشد تحقق رشد 
تولید ۲۵ درصدی در پایان سال ۱۴۰۰ در قیاس با سال گذشته با اما 

و اگرهایی همراه خواهد بود.

روی کارآمدن دولت سیزدهم، تعیین کننده سرنوشت خودرو، »اقتصادسرآمد« گزارش می دهد

نهضت داخلی سازی خودرو با تکیه بر شعار سال 1400

اصناف

رییس مرکز ملی فرش ایران گفت: براســاس رای مجلس، دولت مکلف است به منظور 
تداوم، پایداری و برخورداری مشــمولان قانــون معافیت پرداخت حق بیمه، ســهم 
کارفرمایی کارگاه های تا پنج نفر کارگر مصوب ۱۳۶۱ )بر اســاس فهرست کارگرهای 
مشمول مصوب دولت( را تامین کند.به گزارش اقتصادسرآمد، از وزارت صنعت، معدن 
و تجارت، »فرح ناز رافع« افزود: بر این اساس منابع مالی مورد نیاز از حق بیمه در مورد سهم تعهد 
دولت از محل اعتبار پیش بینی شده در ردیف های۱۱، ۲۵ و تبصره ۱۴ از محل سایر ظرفیت های 
این قانون و کسری منابع مالی مورد نیاز با واگذاری اموال و سهام دولت در شرکت ها و صندوق ها، 
در سال ۱۴۰۰ به سازمان تامین اجتماعی تادیه خواهد شد.وی ادامه داد: همچنین بنا بر این مصوبه، 
سازمان برنامه و بودجه مکلف است با همکاری ســازمان تامین اجتماعی نسبت به سامان دهی 
مشمولان و به میزان برخورداری آنان از حق بیمه حمایتی سهم دولت متناسب با استقرار در مناطق 
محروم، کمتر توسعه یافته، مرزی یا برخوردار و میزان درآمدزایی و اهمیت تولید و فعالیت اقشار و 
اصناف یا کارگرهای مشمول و لحاظ عدالت توزیعی در قالب توافقنامه های سه جانبه بین سازمان 
برنامه و بودجه، سازمان تامین اجتماعی و وزارتخانه تخصصی ذی ربط با هر صنف و قشر برای 
تعیین تعداد مشمولان و درصد حق بیمه سهم دولت برای هر یک از اصناف و اقشار مشمول بر آن 
نسبت به تخصیص منابع سهم دولت، در سال ۱۴۰۰ به صورت فصلی )سه ماهه( اقدام کند.رییس 
مرکز ملی فرش بیان داشت: بسیاری از کارگاه های قالیبافی ایران به صورت خانگی با تعداد زیر 
پنج نفر فعال هستند که مشمول این مصوبه شدند و دولت ملکف است سهم کارفرما را برای بیمه 
تامین اجتماعی شاغلان این کارگاه ها فراهم کند.رافع بیان داشت: اکنون بیش از ۲۶۰ هزار نفر از 
قالیبافان تحت پوشش بیمه اجتماعی قالیبافان، بافندگان فرش و شاغلان صنایع دستی شناسنامه 
دار مصوب ۸۸ هستند که افزایش ۲۰درصدی تعداد قالیبافان مشــمول این قانون از مطالبات و 
پیگیری های مرکز ملی فرش ایران اســت.مطابق آمارها، در ۱۰ ماهه سال ۹۹ بیش از یک میلیون 
و ۸۶۹ هزار و ۴۰۳ متر مربع فرش دســتباف در کشور تولید شــد. این آمار در هم سنجی با سال 
۹۸ )تولید یک میلیون و ۲۳۱ هزار و ۳۲۱ متر مربع( رشد ۳۴ درصدی داشته است.۴۲ درصد از 
تولیدات یاد شــده در ۱۰ ماهه ۹۹ مربوط به فرش های دستباف تجاری ۲۵ تا ۴۵ رج، ۱۹ درصد 
فرش درشت باف، ۱۶ درصد فرش های ظریف و کرک، ۹ درصد تابلو فرش، هشت درصد گبه و 

۶ درصد فرش تمام ابریشم بوده است.

 معافیت کارگاه های فرش دستباف
 از پرداخت حق بیمه سهم کارفرمایی

مجموعه رسانه ای اقتصاد ســرآمد برگرفته از تیم حرفه ای در قالب پایگاه خبری سرآمد 
آنلاین، سایت نسخه دیجیتال روزنامه  و نسخه چاپی اقتصاد سرآمد با اطلاع رسانی در حوزه 
های مختلف اقتصادی با محوریت اقتصاد دریا، فعالان حوزه ی صنعت ، شرکت های اقتصادی 
 با شعار »خردمندی ، مطالبه گری و توسعه « دوشادوش فعالان اقتصادی در راستای اعتلای 

شاخصه های توسعه ی همه جانبه این مرز و بوم فعالیت مستمر دارد
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